
®

\ßR!TAS
Veritas s.p.a. - Santa Croce, 489 - 30135 Venezia (VE) - Tel. 041 7291111 - Fax041 7291110
Cap. soc. € 110.973.850,00 int. vers. - C.F.- P. Iva e N° iscrizione R.l. di Venezia03341820276

info@gruppoveritas.it - www.gruppoveritas.it

VERITAS SpA
Avviso volontario per la trasparenza preventiva

Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE/ENTE AGGIUDICATORE
1.1)Denominazione, indirizzi e punti di contatto: VERITAS SpA Santa Croce 48930135 Venezia ITALIA
Tel. +39041729111, protocollo@cert.gruppoveritas.it, Fax +390417291110, www.gruppoveritas.it. 1.2)
Tipo di Amm.ne: Organismo di diritto pubblico. 1.3) Principali settori di attività: Ambiente. 1.4)
L'amministrazione aggiudicatrice/ente aggiudicatore acquista per conto di altre amministrazioni
aggiudicatrici/enti aggiudicatori: SI: VERITAS SpA, S. Croce, 489 30135 VE Italia; ALISEA SpA. via Ca'
Silis, 16 30016 Jesolo VE Italia; ASVO SpA, via Daniele Manin, 63/a 30026 Portogruaro VE Italia.

SEZIONE II: OGGETTO DELL'APPALTO
11.1.1) Denominazione conferita all'appalto: BS 55-15/AG. Avviso volontario per la trasparenza
preventiva ai sensi della Direttiva 2004/18/CE, per l'affidamento di servizi di trattamento dei rifiuti urbani
e/o assimilati e/o speciali e/o liquidi prodotti da VERITAS SpA e dalle Aziende del Gruppo VERITAS
(ASVO SpA ed ALISEA SpA). 11.1.2)Tipo di appalto: Servizi. Categoria di servizi: n. 16. Luogo principale
di esecuzione: provincia di Venezia. Codice NUTS ITD35. 11.1.3)L'avviso riguarda la conclusione di un
accordo quadro. 11.1.4)Breve descrizione dell'appalto o degli acquisti: servizi di trattamento dei rifiuti
urbani e/o assimilati e/o speciali e/o liquidi prodotti da VERITAS SpA e dalle Aziende del Gruppo
VERITAS. 11.1.5)CPV: 90510000. 11.1.6)L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici (AAP):
Sì.

SEZIONE IV: PROCEDURA
IV.1.1) Tipo procedura: Negoziata senza pubblicazione di un avviso di gara / indizione di gara.
Motivazione della scelta della procedura negoziata senza la previa pubblicazione di un bando di gara
nella GUEE, conformemente alla direttiva 2004/18/CE. I lavori/le merci/i servizi possono essere forniti
unicamente da un determinato offerente per ragioni che sono: tecniche. ECOPROGETTO VENEZIA Sri
è società controllata da VERITAS Spa, sottoposta a direzione e controllo, che effettua la quasi totalità
del suo fatturato con i servizi resi alle società del Gruppo VERITAS. (VERITAS Spa / ASVO Spa /
ALISEA Spa). ECOPROGETTO VENEZIA Sri gestisce l'Accordo di Programma stipulato tra Ministero
dell'Ambiente, Regione Veneto, Provincia di Venezia, ARPAV Veneto, VERITAS SpA ed ENEL SpA per
l'utilizzo in cocombustione del CDR prodotto dalla lavorazione dei rifiuti urbani. Gli impianti proposti da
ECOPROGETTO VENEZIA Sri: - sono l'Impianto di Bacino della Provincia di Venezia, per quanto
riguarda il trattamento di RSU, che utilizza attrezzature e tecnologia all'avanguardia per la produzione di
COR/CSS; - soddisfano l'osservanza dei principi di autosufficienza e prossimità, di cui all'art. 182-bis del
D.Lgs. 3.4.2006, n. 152 e ss. mm. e ii., anche nell'ottica del preminente interesse della collettività del
risparmio, sia in termini di costi chilometrici (gli impianti risultano essere i più prossimi, baricentrici e
quindi funzionali alle necessità del Gruppo VERITAS), sia in termini di costi di emissione di C02, grazie
anche alla diminuzione del ricorso all'utilizzo di carboni fossili in esecuzione dell'Accordo di Programma
sopra indicato; - garantiscono la gestione dei rifiuti senza alcuna criticità, sia in riferimento alle quantità
annue da trattare, sia in riferimento alle elevate quantità giornaliere conferite derivanti dai possibili picchi
stagionali, legati al fabbisogno gestionale dei rifiuti provenienti dal contesto territoriale di riferimento delle
Società del Gruppo; - ottimizzano ed economizzano anche i servizi resi relativamente allo smaltimento

\\vesta\approvvigionamenti\commerciale\BENI E SERVIZI\1 BUYER\Guzzo\Antonio\ANNO 2015\PN 15\55-15 rifiuti ECOPROGETT0\55-15
Avviso ex ante\55-15 GURI Avviso.doc 1/2

~

ViaArino, 2
30031 Dolo (VE)

litasp
Unità locale territoriale Chioggia
Via Padre Emilio Venturini, 111

30015 Chioggia (VE)

Unità locale territoriale Brenta eMiranese Unità locale territoriale Mogliano Veneto
Via Pia, 1

31021 Mogliano Veneto (TV)

S
Unità locale territoriale Venezia
Via Porto di Cavergnago, 99

30173 Mestre (VE)



Veritas s.p.a. - Santa Croce, 489 - 30135 Venezia (VE) - Tel. 041 7291111 - Fax 041 7291110
Cap. soc. € 110.973.850,00 int. vers. - C.F.- P.Iva e N" iscrizione R.I. di Venezia03341820276

info@gruppoveritas.it - www.gruppoveritas.it

dei percolati provenienti dalle discariche gestite dal Gruppo VERITAS, in ossequio con l'Accorda
sottoscritto tra Aziende del Gruppo VERITAS, che prevede la gestione del servizio in capo ad
ECOPROGETTO VENEZIA Sri, per I'ottimizzazione dell'utilizzo dell'impiantistica e dei mezzi per la
logistica in disponibilità del Gruppo stesso. IV.2.1) Criterio di aggiudicazione: Prezzo più basso. IV.2.2)
Ricorso ad un'asta elettronica: No. IV.3.1) Numero di riferimento attribuito al dossier dall'amministrazione
aggiudicatrice/ente aggiudicatore: BS 55-15/AG - Master CIG: 6126332917. IV.3.2) Pubblicazioni
precedenti relative allo stesso appalto: No.

SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO
Lotto 1. Denominazione: Servizi di trattamento dei rifiuti urbani e/o assimilati e/o speciali e/o liquidi
prodotti da VERITAS SpA e dalle Aziende del Gruppo VERITAS.. V.1) Data della decisione di
aggiudicazione dell'appalto: 22/01/2015. V.2) Numero di offerte pervenute: 1. V.3) Nome e recapito
dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di aggiudicazione dell'appalto:
ECOPROGETTO VENEZIA SrI. Indirizzo postale: via della Geologia, 31/1 30175 Venezia VE Italia VE.
Tel. +390415477200, posta elettronica direzione@cert.ecoprogettovenezia.it, Fax: +390415477290,
www.ecoprogettovenezia.it. V.4) Valore totale inizialmente stimato dell'appalto: Eur 170.000.000,00 IVA
esclusa. Importo finale Eur 170.000.000,00 IVA esclusa. V.5) È possibile che l'appalto venga
subappaltato: sì, percentuale 30.00%.

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI
V1.1) L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione Europea: No.
V1.2) L'aggiudicazione del contratto discende da procedura negoziata senza previa pubblicazione di un
bando di gara ex art. 57, comma 2 lettera b), del D. Lgs, 163/06 e ss. mm. e ii. Periodo valenza Accordo
Quadro: 4 anni. VI.3.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: TAR Veneto, Cannaregio,
2277 Venezia 30121 Italia. Tel. +390412403911, seggen.ve@giustiziaamministrativa, Fax:
+390412403940. VI.3.3) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione dei
ricorsi: VERITAS SpA, S. Croce, 489 30135 Venezia Italia. Tel. +390417291111,
protocollo@cert.gruppoveritas.it, Fax: +390417291110, www.gruppoveritas.it. VIA) Data di spedizione
del presente avviso alla GUCE: 11.02.2015.

ENERGIA E
ENTI DI GRUPPO

\\vesta\approvvigionamenti\commerciale\BENI E SERVIZI\1 BUYER\Guzzo\Antonio\ANNO 2015\PN 15\55-15 rifiuti ECOPROGETTO\55-15
1) / Avviso ex ante\55-15 GURI Avviso.doc 2/2

~ N:;;!v asp Si'lm S
Unità locale territoriale Brenta eMiranese Unità locale territoriale Chioggia

Via Arino, 2 Via Padre Emilio Venturini, 111
30031 Dolo (VE) 30015 Chioggia (VE)

Unità locale territoriale Mogliano Veneto
Via Pia, 1

31021 Mogliano Veneto (TV)

Unità locale territoriale Venezia
Via Porto di Cavergnago,99

30173 Mestre (VE)


